
5.2. Contrato - Extrato Nº 53/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL1910027 

6. GESTÃO DE CONTRATOS 
[]

6.1. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1909881 

6.2. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1910047 

11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4161730 e o código
CRC 1144B52A.

Contrato - Extrato Nº 53/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 49/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000018200-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, através do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização
do Poder Judiciário - FERMOJUPI
CNPJ/CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: AR ENGENHARIA EIRELI
CNPJ/CONTRATADA: 28.395.450/0001-40
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa da área de CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUTAR O SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA
CONCLUSÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE CANTO DO BURITI , para servir ao Poder Judiciário do Estado do Piauí, sob o regime
de empreitada por preço global, conforme descrito no Edital e seus anexos.
DO VALOR: R$ 2.674.587,65 (dois milhões, seiscentos e setenta e quatro mil quinhentos e oitenta e sete reais e sessenta e cinco
centavos).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Construção do Novo Fórum da Comarca de Canto do Buriti

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04105 - FERMOJUPI
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Território:
Valor reservado:

1848 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 1º grau
02.061.0015.1848
449051 - Obras e Instalações
Território TD 9 - Vale dos Rios Piauí e Itaueira

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, com início após a publicação do seu extrato no Diário de Justiça-TJ/PI, podendo ser prorrogada, em
caso de atraso na entrega, até a conclusão dos serviços.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Legislação Federal/Nacional: Lei n.º 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/2006, Lei 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor) e de outras
normas aplicáveis ao objeto ora contratado. Legislação do Estado do Piauí: Resolução TJPI Nº 19/2007 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste Contrato. Nos preceitos de direito público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado.Este contrato se vincula aos termos: Do Edital da Concorrência nº 65/2022 e seus anexos, constante do SEI nº 22.0.000018200-5;
Proposta apresentada pela CONTRATADA .
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO ALVES RODRIGUES FILHO, Usuário Externo, em 31/03/2023, às 13:29, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 04/04/2023, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4152694 e o código
CRC 02A96768.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Acordo de Cooperação Técnica Nº 22/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000006003-8
PARTÍCIPES:
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA
CNPJ Nº: 05.805.924/0001-89
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: DR. ERISVALDO MARQUES DOS REIS
CNPJ Nº: 41.263.856/0001-37
OBJETO: O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto a adoção de providências no sentido de realizar satisfatoriamente as
Semanas do Programa Justiça pela Paz em Casa.
VIGÊNCIA: Vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da sua publicação,
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 091/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000027733-9

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9565 Disponibilização: Terça-feira, 4 de Abril de 2023 Publicação: Quarta-feira, 5 de Abril de 2023

Página 39

Cliente
Realce

Cliente
Realce

Cliente
Realce


